

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 39/2022

NEW EURO LIFT s.r.l.: intervento a preventivo dell'impianto elevatore della Sede del CNGeGL – Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Ratifica incarico.

Il Direttore Generale,

- premesso che con determina dirigenziale n. 18 del 28/04/2021 è stato affidato alla società New Euro Lift a r.l. il servizio di manutenzione dell'impianto elevatore della Sede del CNGeGL;
- richiamata, altresì, la stipula contrattuale effettuata sul MEPA in data 24/05/2021 per l'affidamento dei servizi suddetti alla medesima società New Euro Lift a r.l. ed in particolare le connesse condizioni di contratto nelle quali è prevista la procedura di affidamento dell'incarico per gli "interventi a preventivo";
- richiamata la determina dirigenziale n. 24 del 27/07/2022 relativa al conferimento di incarico alla società PLC a r.l. per la verifica biennale dell'impianto elevatore della Sede del CNGeGL, *ex* art. 13 del D.P.R. n. 162/99 e *s.m.i.*;
- atteso che dal verbale di verifica periodica (eseguita alla presenza della società New Euro Lift a r.l. e del funzionario del CNGeGL geom. Andrea Ricci) sottoscritto dall'ingegnere verificatore della predetta PLC s.r.l. risulta la prescrizione di alcuni interventi da effettuare sul medesimo impianto elevatore;
- visto il preventivo rif. n. 2046/2022 del 18/10/2022 (acquisito al protocollo CNGeGL con n. 11702 del 28/10/2022) pervenuto dal manutentore New Euro Lift s.r.l., relativo agli interventi di equiparazione delle funi di trazione e fornitura di un interruttore differenziale in classe B per la protezione della linea trifase, in adeguamento alla normativa vigente al costo di euro 520,00= (oltre IVA), comprensivo della fornitura e posa in opera dei materiali necessari e del trasporto e smaltimento dei materiali di risulta;
- considerata la necessità di provvedere agli interventi suddetti:
- visti:
 - l'art. 1, comma 450, L. n. 296 del 27/12/2006, come modificato dall'art. 1, comma 130, della L. n. 145 del 30/12/2018, concernente la possibilità, per le pubbliche amministrazioni, di effettuare acquisti di beni e servizi anche al di fuori del MEPA, laddove l'importo totale della spesa sia inferiore a euro 5.000,00;
 - ' 1'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
 - ' l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in ordine alla possibilità di procedere con determina semplificata;
 - ' l'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in ordine alle modalità di stipula del contratto;
 - ' 1'art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;
- dato atto dell'attribuzione alla sottoscritta, in data 20/09/2011, della qualifica di Responsabile del procedimento per il Consiglio Nazionale Geometri e Geometri Laureati, ex art. 10 D.Lgs. n. 163/2006, ai fini dell'abilitazione ai servizi attivi sulla piattaforma ANAC (ex AVCP);
- sentito il Capo Area 3 ed accertato che la disponibilità finanziaria sul capitolo U1.4.21 "Manutenzione, riparazione macchine, mobile, attrezzature di ufficio ed impianti della sede" del



presso Ministero della Giustizia

bilancio d'esercizio 2022 è congrua per accogliere la spesa prevista per l'affidamento dell'incarico in argomento,

DETERMINA

- di approvare il preventivo pervenuto dalla società New Euro Lift a r.l., in data 18/10/2022 (acquisito al protocollo CNGeGL con n. 11288 del 20/10/2022) relativamente agli interventi di equiparazione delle funi di trazione e fornitura e posa in opera di un interruttore differenziale in classe B per la protezione della linea trifase;
- di conferire alla medesima New Euro Lift s.r.l. ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a),
 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. l'incarico per gli interventi suddetti al costo complessivo di euro 520,00= (oltre IVA);
- di imputare l'onere economico derivante sul capitolo U1.4.21 "Manutenzione, riparazione macchine, mobile, attrezzature di ufficio ed impianti della sede" del bilancio d'esercizio 2022, che presenta le occorrenti disponibilità.
- di trasmettere la presente determinazione al Collegio dei Revisori per il seguito di competenza.

Roma, 09/11/2022

Visto per la copertura finanziaria